antecipação de tutela e reintegração de posse, contra Ubiratan Thadeu de Castro, em 
virtude de inadimplemento do demandado de obrigações expressamente assumidas.   
Referido contrato tem por objeto o imóvel rural constituído de 5.757,30 hectares de terras, 
distribuídos em três lotes, vendido pelo valor de R$1.700.000,00(um milhão e setecentos 
mil reais), com pagamento fracionado em 8(oito parcelas).  A antecipação da tutela foi 
concedida (decisão de fls.59/60, da 2ª Vara Cível), suspensa pelo eminente 
Desembargador Liberato Póvoa, através da decisão de fls.190, a qual denominou de 
Despacho, e mais tarde reconsiderada (despacho de fls.337).

[...]

447/478, ao tempo em que foi noticiado o falecimento da autora – Júlia Maria Duarte Alves - no 
dia 01/06/2006, e pleiteado a regularização processual, habilitando ao presente feito os seus 
sucessores, as partes noticiaram que entabularam acordo, ficando a Investco S/A com o ônus 
de pagar tanto exatos R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais) a favor dos herdeiros, 
bem como o valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), a título de honorários 
advocatícios, bem como, a totalidade das custas processuais. Saliento que após o despacho 
proferido às fls. 479/480, a recorrente, acostou aos autos os documentos de fls. 482/484, onde 
consta o pagamento efetuado a recorrida, bem como a quantia atinente aos honorários